コネクションテクノロジーシステムズ株式会社
〒550-0002 大阪市西区江戸堀 1-23-13 肥後橋ビル 3 号館 503 号

TEL:06-6450-8890  FAX:06-6450-8898  E-mail: info_ms@jp.ctsystem.com

Innovation to Your Needs
2025 年 5 月吉日

お客様各位

コネクションテクノロジーシステムズ株式会社

メディアコンバータ MCT シリーズ仕様変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、コネクションテクノロジーシステムズ製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度弊社では、メディアコンバータ MCT シリーズのさらなる性能向上を図るため、バージョン変更並びに仕様変更をさせてい

ただくことと致しましたので、ご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

□MCT シリーズバージョン変更シリーズ/モデル(MCT-3612,3512,3002,100 シリーズ)

対象シリーズ/バージョン 対象型番 新シリーズ/バージョン 新型番

MCT-100 シリーズ

(バージョン：B)
全型番

MCT-100 シリーズ

(バージョン：C)
型番に変更はありません

MCT-3002 シリーズ

(バージョン：A)
全型番

MCT-3002 シリーズ

(バージョン：C)
型番に変更はありません

MCT-3512 シリーズ

(バージョン：A)
全型番

MCT-3512 シリーズ

(バージョン：B)
型番に変更はありません

MCT-3612 シリーズ

(バージョン：A)
全型番

MCT-3612 シリーズ

(バージョン：C)
型番に変更はありません

最終注文受付日：在庫分のみ受付

ソフトウェアメンテナンス日*：製品保証期間内

サポート終了日**：製品保証期間内

新バージョン注文受付開始予定：2025 年 6 月末以降

*: 対象型番に対する不具合等の修正を含めファームウェア更新を行う最終日

**: RMA やテクニカルサポート等を含む、全てのサービス、サポート業務の最終日

コネクションテクノロジーシステムズ株式会社
〒550-0002 大阪市西区江戸堀 1-23-13 肥後橋ビル 3 号館 503 号

TEL:06-6450-8890  FAX:06-6450-8898  E-mail: info_ms@jp.ctsystem.com

Innovation to Your Needs

□メディアコンバータ仕様変更内容

変更点 現行バージョン 新バージョン

DC 電源定格入力電圧 3.3V 5V

DC 電源定格消費電流 1.5A 2A

消費電力 2.1W～2.5W(最大、型番による) 3W(最大)

性能保証温度 -10～55℃ -20～60℃

動作保証温度 -10～55℃ -20～70℃

電源アダプタ APS305-3315 SA310-0520

DC ジャック部

□電源アダプタ仕様変更内容

変更点 現行アダプタ 新アダプタ

型番 APS305-3315 SA310-0520

電源

アダプタ

本体

上面

(下面も同形状)

側面

正面

サイズ

(WxDxH mm)
33.2 x 46 x 21.2 mm 33.3 x 45.8 x 25.4 mm

定格出力電圧/電流 DC3.3V/1.5A DC5V/2A

性能保証温度 -10~55℃ -20~60℃

動作保証温度 -10～55℃ -20～70℃

以上

W W

D D

H H